
 

 

CITTÀ  DI  BAGHERIA 
Provincia di Palermo 

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
N. 18 del Registro 
DATA: 24 luglio 2014 

OGGETTO: Approvazione verbali sedute precedenti. 

 
 L’anno DUEMILAQUATTORDICI , il giorno VENT IQUATTRO del mese di LUGL IO , dalle ore 10:00, nel 
Palazzo di Città, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta straordinaria ed urgente e in adunanza 
pubblica per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno di cui alla determinazione del Presidente 
del Consiglio comunale n. 407/Pres. del 22 luglio 2014, ritualmente notificata a tutti i Consiglieri 
Comunali. 
 
Consiglieri assegnati al Comune  n° 30  
Consiglieri in carica   n° 30 
 
 
All’appello  nominale risulta quanto segue: 

N.ro CONSIGLIERI Pres. Ass. N.ro CONSIGLIERI Pres. Ass.
1 TRIPOLI FILIPPO MARIA x 16 GIAMMARRESI GIUSEPPE x
2 AIELLO PIETRO x 17 SCARDINA VALENTINA x
3 DI STEFANO DOMENICO x 18 ATANASIO FABIO x
4 MAGGIORE MARIA LAURA x 19 VELLA MADDALENA x
4 AMOROSO PAOLO x 20 AIELLO ALBA ELENA x
6 RIZZO MICHELE x 21 CIRANO MASSIMO x
7 TORNATORE EMANUELE x 22 CHIELLO GIUSEPPINA x
8 ALPI ANNIBALE x 23 AIELLO ROMINA x
9 GARGANO CARMELO x 24 FINOCCHIARO CAMILLO x

10 LO GALBO MAURIZIO x 25 VENTIMIGLIA MARIANO x
11 D'AGATI BIAGIO x 26 CASTELLI FILIPPO x
12 BARONE ANGELO x 27 D'ANNA FRANCESCO x
13 GIAMMANCO ROSARIO x 28 GIULIANA SERGIO x
14 CLEMENTE CLAUDIA x 29 BELLANTE VINCENZO x
15 MAGGIORE MARCO x 30 BAIAMONTE GAETANO x  

 
 
Consiglieri presenti  n. 28             Consiglieri assenti n. 2 

 

 Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza Claudia Clemente. 

 Partecipa il Vice Segretario Costantino Di Salvo 



 
 

OGGETTO: Approvazione verbali sedute precedenti previa nomina scrutatori 
 
 

Il Segretario Generale, dott.ssa Domenica Ficano, pone all’attenzione del Consiglio comunale 
la seguente proposta deliberativa: 

 
 Considerato che ai sensi dell’art. 186, comma 2°, dell’O.A.EE.LL. l’Assemblea è chiamata ad  

  approvare i verbali delle sedute precedenti previa nomina scrutatori; 
 Ritenuto di dover procedere alla nomina degli scrutatori nei modi e termini di Legge; 
 Ritenuto altresì, di dover procedere all’approvazione dei seguenti verbali: 

 
 

NUM. DATA O  G  G  E  T  T  O 

01 25 luglio 2014 Giuramento dei consiglieri neo eletti 
02 25 luglio 2014 Convalida dei consiglieri neo eletti e nomina dei tre scrutatori 
03 25 luglio 2014 Elezioni del Presidente del Consiglio comunale di Bagheria 
04 25 luglio 2014 Elezione de Vice Presidente del Consiglio comunale 
05 25 luglio 2014 Nomina Commissione elettorale 
06 25 luglio 2014 Giuramento del Sindaco 

 
 

 
PROPONE 

 
1. l’approvazione dei verbali sopra riportati. 

 

  Il Proponente 
Il Segretario Generale 

f.to Domenica Ficano 
 

 
 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Addì, 21 luglio 2014   Il Segretario Generale 

F.to Domenica Ficano 



 
 
 
 

 
 

CITTÀ  DI  BAGHERIA 
Provincia di Palermo 

 
 
 

Il Presidente propone l’approvazione dei verbali delle sedute precedenti sopra riportati. 
 

  E pertanto,  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
- Udita la proposta del Presidente; 
- Accertato che sul presente oggetto è stato espresso parere favorevole ai sensi dell'art.53 

comma 1 della legge n.142/90, recepita con L.R.n.48/91 integrata con L.R. n. 30/2000, art. 12, in 
merito alla regolarità tecnica; 

 
all’unanimità  

 
D E L I B E R A 

 
Approvare i verbali delle sedute precedenti nell’elenco sopra riportato. 
 
 
Il Presidente passa la parola al cons. Aiello Romina, la quale chiede il prelievo del punto n°8 avente 
come oggetto : Revoca in autotutela delibera Commissario Straordinario n. 13 del 05/06/2014. 
 
 
Il Presidente mette ai voti il prelievo del punto, proposto dal consigliere Aiello Romina. 
 

 
CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI  N.28 
  VOTANO A FAVORE    N. 28 consiglieri 
                         
Il Presidente proclama l’esito e dichiara che  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Ad unanimità di voti palesi 
 
ha approvato il prelievo del punto avente come oggetto: Revoca in autotutela delibera 
Commissario Straordinario n. 13 del 05/06/2014. 
 

 
 
 

 



Il Consigliere Anziano    Il Presidente Il vice Segretario comunale  
f.to Filippo M.  Tripoli f.to Claudia Clemente f.to Costantino Di Salvo 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E      D E L I B E R A Z I O N E 
 
Copia della presente deliberazione verrà pubblicata in data 12/09/2014, ai sensi dell’art. n.32, comma 
1, della Legge n.69/2009 nel sito internet del Comune: www.comune.bagheria.pa.it – sez. Albo Pretorio 
on line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, così come previsto dall’art.  n.124, comma 2, del decreto 
legislativo 267/2000. 
 
Bagheria lì, 12/09/2014      Il Segretario Generale 
         f.to Eugenio Alessi 

 
 
 

C E R T I F I C A T O      D I      P U B B L I C A Z I O N E 
 
Si attesta che copia della deliberazione è stata pubblicata nel sito internet del Comune di Bagheria: 

www.comune.bagheria.pa.it -  sez. Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi: dal 12/09/2014 

al ______________________ 

                                                                                     
l’Incaricato          Il Segretario Generale 

       
   
____________________________________________________________________________ 

 
ESECUTIVITA’ 

 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 267/2000. 
 
Bagheria lì, ________________________         Il Segretario Generale 
              
 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 
Dalla Residenza Municipale, lì ________________ 
 
            Il Segretario Generale  


